
§aa * *í*tt*
trffiffirprrrya,rac.§r4 uooú0 ro'É

SETOR Df l.InâCÁÍ)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR on lrcrreçÕrs E4

Avrso DE ucruÇÃo OFL
íJ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão
de Licitação do municÍpio de Araripe torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial no 06/2023-PPRP, do tipo
menor prego por ltem, cujo objeto é a SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGtsrRo DE pREçoS vrsANDo aousrçÃo DE GÁs LreuEFErro DE
PETROLEO E VAS]LHAMES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNIC|PIO DE ARARIPE/CE. O TECEbiMENtO E AbErtUrA

dos envelopes será no dia 0E de janeiro de 2024, às 08h:15m, maiores informações
na sala da Comissáo de Licitaçáo, situada à Rua Avenida José Loiola de Alencar, 440,
Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás í2:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no
site:www.tce.ce.gov.br, Araripe/CE, 22 de dezembro de 2023, José Feitoza de
França - Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia26l'1212023, nos seguintes veículos de comunicaçáo:

. JORNALOESTADO

. D]ÁRIO OFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ

. DIÁRIO OFICIAL Dos MUNICíPIoS Do CEARÁ

UNTDADES ADMTNTSTRATTVAS - SECRETARTA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA; INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS; AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HíDRICOS E
ESPORTE E JUVENTUDE; E SAÚDE.

7,r)
o

.>4 I
7- ,l-

Av, José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará,63170-000



*ta *,ült*
ffi!PT

sEtoi rx txllÀ(Âo

"*í
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARJPE

sEToR »r lrcrrRçÕrs
Eg

ã rt 242
9'
<)

ocERTtDÃo oe ovutclcÃo Do Avtso DE LtcrrAcÃo o

Rt

Certificamos que o_ Aviso de Licitação Pregão Presencial no 06/2023-PPRP, cujo
objeto é a SELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO AQUISIçÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO E VASILHAMES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNrcíPtO DE ARARIPETCE E, foi afixado no dia 26 de dezembro de 2023, no
flanelógrafo desta PreÍeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe/CE, 26 de dezembro de 2023.

nça
regoerro

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000



Ccârá , 26 de DezcmbÍo de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Esrado do Ceará . ANO XIV 1N.3362

INSTITT,NO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DE AITO SANTO.

ArL 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pubticação,
revogadas as disposições em conhírio.

R.EGISTRE§E. PUBLIQUE§8. CUMPRA-§E.

Sede do Covemo Mmicipal de Alto SantoCE, aos 14 (quatorze) dias
do mês dezembro de 2023.

"TOSÉ JOENI HOI,IINDÁ DE ITOI,INDÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco WandeÍson de Oliveirà Freilas

C&lgo Ideraifi crdor:7?0B8B00

SECRETARIA DE GESTAO A-D}lIN. FINANCEIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PRE,GÃO PRESENCIAL N" 06.2023.

PPR?

U4§QlE-tIETIAqiq

Estado do Ceaná - Prefeihrra Municipal de Araripe - Aviso de
Licitação - A Comissão de Licitação do municipio de AÍâripe torna
público que se encotrEa à disposiÉo dos interessâdos, a licilâção Da
modâlidade PÍegão P.esenciâl n" 06/2023-ppRp, do tipo menor preço
por IterD, cujo objero é a SELEÇÃO DA MELIIOR PROPOSTA
PARA R.EGISTRO DE PR.EÇOS }'ISANDO AQUISIÇÀO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E VASILHAMES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
§ECRETARIÁS DO MUNICÍPIO DE ARÀRIPE|/CE. O
rec€bimento e abertura dos envelopês s€ná no dia 0t de Jmetro de
2024, às 08h:t5rÍL rhâiores informâções na sâla da Comissão de
Licitâção, situadá à Rua Avenida José loiola de Alencü, 440, Cenko,
Araripe/CE, das 08:00h ás l2:00b ou pelo !ôlefoDe (BB) 3530-1245 e
no site:www.tce.ce.gov.bÍ,

Araripe/CE, 22 de dezcmbro de 2023,

JOSÉ FEITOZA DE FRÁNÇÁ .
Pregoeiro.

Publlcedo por:
CíceÍa Antunes BÍandão da Silva

Códl8o Identmcrdor:3BC46397

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRÂTO 2' PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL . ATA DE

R-EGISTRO DE PREçOS M.022023-PPR?

EXTRATO 2' PUBLICAÇÃO TRIMESTRÀL . ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 04.022023_ppR?_ oRIGINADA DO
PREGAO PRESENCIAL (SRp) N. 04.022023_ppRI, OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURÁS E EVENTUÂ]S CONTRÂTAÇÔES
DE SERVIÇOS PROFISSIONÀIS ESPECIALIZADOS PARA
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DESTINADOS À
EXECUÇÃO DAS AÇÔES DO LABORATORJO REGIONAL DE
PROTESES DE INTERESSE DA SECRETARIÂ MTJNICTPAI DE
SAÚDE DO MLTMCIPIO DE AXÂRIPE4E. TENDO COMO
TORNECEDOR: CLINICA SORRIDENTE LTDA INCRITA NO
CNPJ: 42.24t.042/0001-96, PÁRA O LOTE No 0l COM O
VALOR DE Rlt 793.125,00 (SETECENTOS E NOVENTA E
TRÊS MIL, CENTO E VINTE E CINCO R-EAIS) VIGÊNCIA
DA ATA: I9n6n02r , l9n6n024. A PRIFÉITURÀ DE
ARÂ]UPE.CE, ATRAVÉS DA I'NIDÂDE ADMIMSTRÁTIVA9
PARA FINS DE ATENDIMENTO AO § 2', DO ART. 15. DA LEIN" 8.ó66193, TORNA púBLrCO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇAO DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PR.EÇOS REGISTRÀDOS NA PR.ESENTE ATÀ ARÁRIPE{E,
22 DE DEZEMBRO DE 2023. ORGÃO GESTOR _ SECR.ETÁRIA

www.diariomunicipal.com.br/aprece

DE SÂÚDE ORDENADOR DE DESPESASI CLARA SAIONARA
DE BRITO FRÂNCELINO NERI

Publlc.do por:
Cicera Antunes BÍandão da Silva
Códlgo ldentilicad or|.191CO7 M

GABINETE DO PRXFE 7
PORTARIA N' 203

o çt 243
PORTARIÀ N' 2032023 Antubr, 15 de de 2023.

RIFÉ
O PREFEITO MUMCIPÂL DE A-RÂTUBÀ Estado do Ceará no
uso de suas atribuições legÂis que lhe são conferidas,

CONSIDERÂNDO o disposto no artigo 107 dal-ei 1511200q

BE§qIJE

ArL l" - Recoúecer o direilo adquiído nos termos dá L€i Municipal
Revogadâ n' 26512006 de lllO9DO06 e concedeÍ 6 partir de
OltlllzLz3 t 3OmnO24 o Servidor CARLOS ANTÔNIO CRUZ
RÀQUEL, Matrícula n" 160217-9, Licença PÉmio de 03 (três) heses
correspondente â 05 (cinco) anos de s€rviços compreendidos de 2üX
r 2008, sem prejuizo de sua Íe.duneração.

Art. 20 - Esta Portada entrad em ügor na dat! de suÂ publicâção,
com efeitos retroativos a Ollllno23 revoga[do-se as disÍrosições em
cootnírio.

REGISTRE-SE PUBLIQTJE.SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITIIRA MIJNICIPAL DE Á.RATUBA, âos 15
(quhze) dias do mês de dezembro de 2023 .

TOERLY RODRIGAES WCTOR
Prefeito do Municipio

Publlcado por:
RilÍrÂiâne Souza de A.raújo

C&lgo IderaiícrdoÍ:97F8355E

PREFEITT'Râ MTTMCIPAL DE ARITIEIROZ
AVTSO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PR-EFEITURA MI]NICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÁO _ PRXGÃO
ELETRÔNrCO N" 2023.t2.22.1 - OBJETô: AQrnSrÇÃO DE
GÊNERos ALIMENTÍCIoS DEsTINADos Ao ATENDIMENTo
DOS PROGRÁMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MEREN'DA
ESCOLAR DA REDE PÚTBLICA DE EDUCAÇÃO DO MI'MCÍPIO
DE ARNEIROZ{E. DATA DE IMCIO DE CADÀSTRÂMENTO
DAS PROPOSTAS: 2611212023, A PARTIRT 08:00 HS, DÀTA DE

-ÁBERTURÁ DAS PROPOSTAS: l5/Oln\24, DAS 08:00 ÁS
08:59 HS, DISPUTA DE PREÇOS: lS/OlnO24 ÁS 09:00, LOCAL:
SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÔES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SITUADA NA PRÁÇA JOAQUIM FELIPE, N" 15 _
CENTRO_ARNEIROZ-CE-EMAIL:
LICITACAOARNEIROZ@GMAIL.COM - FONE: (88) 3419-1020,
E SITES: www.bll.org.br e htF://municipios.tce.ce-gov.brnicitrco€§/.

Arneiroz, em 22 de DezqíÍlbÍo de 2023

JOSE MÁRTINS SOASA JANIOR
PÍegoeiro Oficial do Municipio

o
Concede Llcença Prêmlo psra o servidor que
provldêtrclrs.

c

6



a Forlârêzà, c..rá, gê.1r. Í.rç!t lrü 26 d. d.!.úbro d.2023 .o E§TAoo

lE,Ío É rÀrs. «.i{l{ú) o DE (

Ir--b..teoI
à
@

Siônimô Rdigi@ o nlnir
trc r.Db.m @ @fir, .
.L . r.Ei. d. ,.nr . pÉF
É d. Iffl .i Ci.prdiDi.
ocup.dâ, hmo Ínô m
ad h.loÉ iH.MB dc

É bohiú ddr. tnti&D
Fldlnoct{.ô&oL
vàn r,gltru dú FldF-
çó.s o(rrsl.arL.. 

^l 
:

Eb quíd'Éin o Minú-
ré.b J:t ÊDrX., úurdal
qE r iLdla' & 8m &
pmn ir à dúrL J. HÀdlE-
do6 p.l.lrnm qE vi9u
u (Í,onÉni,6 L..l .+ó.
7 & @rubE pod. .ú.É

l.E pôrquê, dé4. o lakio
dd .ôÀflno, Eü d. t0 EU
Eibdh.rlord .1, lgn.uLu-
ã . di 6n*uçio civil,6
.ip<irl .qu.l6 onund.. dâ
T.illndiÀ Eao d. obÉ hul
b .ohum .ú k.rl. d.k.-

Is qi! lm .lh ddEn-
ü por rF§da $E ifr
p..d'd J. ú Íqúil, n
nh íundúô m qul Fl6-
ttu rro inp€diiE d. .M
. üELns c&r @Íd:dd

l{ão llâIlre psrsÍ
Ei4udo {q o ch.6 .lô

3oú.ô, o Foê Ellt min
Ndrrt!Àq di*uB e
XÉd. o Àrhl:Ú.L I.-

EL dlr& qlE Õ Fb nro Ei
FEr. glllm "ãra À rlúri."
. íol pdúrd! ELô Fí
írm ÉE d. Etuú qE @.

ü.FÀbái/€..rb.irra

toÍEnt^s

' LoÍoFÁcrL , 2e37 ' or, 03.

o ULTIMAS ai* x^rÉ§ i. rr^ t6{iErü*i... llgl

hh D lo..l d ôhlÊ' .
dde.dn..'106lÚÚ
&. m & 6.tv* qE 6
86 Équ.brdô. . l]uü

"Nro w Ftu d. bÀa
ú FldrÚ .L EDIo',
.li!r d.r cd.lr@ ó qe
dúu &. nniÊ.trc p.E
.dE 'Náô Eú 16rrôl',
*gunn ,io6ô jqMl Lol

Mulb ár,lrsh d.
lIáâmFÉm.EÉ
6ca Fir (a a 6rb @
&u hnrD) Ncr,nyrhu p.rd.u
u trElo Y@b4d Ymi
6E @ 6hdiL-, d
l ,.!ld.ú.@l,B
díh6 m Fldl@ À
{poo .L XdrÉE ud nisro
d. Éerr. & jú.ú 6.qE-
t d.. . LyrÀ. p.n t grnda

O priEiD-minillb td-
b{h rfrrhôu q*.nrru .m
ónbb 6D or lldB iBo
. .hlÉr vl lmtr Puún .
xi,inpin8, EFdlhnrrq
F r !.Àr qu inrroh.m
m noft dú rêÍaDÀ E qE
rú êrp«3, $n, Í.loe @D o

QuDdô $g B ü br*
Erü & Er Gro qu ü-
bdhl ú dJtÉ. miú
Eftú ô H.lq Meou b,

,ru9. EEiq lú-ú Lr
lián D 'rtr d' drdt6 d.
n dôúlilÂíL ruq d. Cu,

Acordo túguâ
Ur DG! {ôrd. d. rÉBu

?,r)
o

Z:ZIZFLo
olsrael p

Gaza at
reve guerra e

Í evereiro
O Ministerio das Finanças de Israel projeiou que a guerra em Gaza se estenda

até fevercLo de 2024, o cálculo de tempo leva em consideração as despesas

e R

Étr Büou L rinô ltúÁ 22 rEú dlntú ô út a úrs dE D
ch.ndo húrro d. @ri m úto, bdú

Zinho está isolado
em cela ern pnisão de
sesurança máxima

Lui. 
^ÀónD 'i. Silh

Bngl, o Zinhq 1.l,6ta pE.
5 M P6ir.ncilri, L.&ck'
Cô a dr Silv. P.l.8Íino,
BrBu l, unidrd. d. s.8u.
hnç. ,úximr do ..r.dô dD

No LEl ha aa ehl ir.
dividu.b. 

^Ln 
dos pls

nlo rero .onbio u.! con
ú @ts, . p.nil*iÁrü a
d.riD,À prÍr as & dn.
.iplE e é p.sgm .mé ô
hiif.ênci. p.r. o sií.r
pan.mário Íd.rl o 80-Em ô Rlo & Iâtuirq no
.íúiq rDd, náo @rfi.
N É nl rôlicil.Í r hB.
f.rà.ià d. zlnh6 Fn um.
lntdrd..1. ÉgràDF nilll.

Eh B.ng! l. ZinID fqrá
22 h@ dáh ú .dr . d-
trr dE m ô.r..ü' b:Dàó

^pó. 
ã pÉb m dohin,

B. 0O, .o . dr.s{ É
Sup.rioLndaÉri d. Políci.
Fri@l u rê8nÕ Fôlrü
do trio, d. .indr .ro pdd
d.pô,h.tu lnqlgrôÉ
âllmrom qu.6D.6h qu.
d. fâ$ u dcL{i. pft.
mrÀ. Gntr.Írndô mm6
dê íDpErri.r pdlrtu .
poli.ir6 qu cnhlm .nst.

Nô úhlmo dl. 13, o Trl.
bun.l d. luniç. do Rio
rí.aou do arso r d.purrà
.3t.du.l l]ícú H.Ln. PDro
d. Eârrc6 (PsD),. Lucinh.
El. é &u!d. d. Er o br..
çô pôlllrco d. Ziniô. t.rh
iníuNirdo r.nt.riE d.
hu.LÂe. d. oMndtn
r.r .t bâhlhó.! qn. com.

b.üu . qu.dril}l- ouk.
.usD.ir. qu. r@i EbE .1.
é d. qu? krü rgdo p!r.
soltrr um m,li.ia.o qu.
..ttn ..hô conduridô .
uhl d.1.8*i.. sú d.Ls

Pôllcr.h ouvidq p.l.
É!odl8.m .llrmrh qu.,
.DrEor morlvorque Brhh
l.!:dô zlnhô . §. .nr.g.r
.&.riàn qu6rôd ÍrDllir.
Í6 c o anrço da vid. d.

Cje nto çjr úanrÍcrl-
dô peE m FéAio faj.r.l
.pe 30 di.s ZnlE iá p.É
r P.EitBüÍú 8.Í,.in
SLhF., úíid:rL pd.ronâl
que d.ú. 2016 a r.smd.
p.r í l.hn*. Álulh.n-
tq hÁ qo dG 500 plg ..
unrüd. F,rE d lh..m
..rrô rúFh d. ioESÊ-

Dú3.lllEli.kd.!p.1.
Poltq ClvU com enJo dr
iDÍl!àct .1, nilkir, 3r2
rêo r ErD.iô Clpo. O, p..
Ém Í.6 .,em o ilohl
niõ d{ Egiõa & obú &
EúmndoGrhx6srru,
.turqüi ffiirí.r. íor
Ér miopólld d. @tõ

Ná úl G,!.-a.lÉ (re),
I PF. o Minn.érn Públie
do Rlo ÂÉnh le op.n.
çt drr itinho . @16
h,lirE dô môÕ gn ô.
EIB raô úpc os dc pnrl.

d. nilGh píEd., úlo.aq
hôr;kh trhga d. o.
p'hq .lh & po.rq pe*
iL8.l ê @ófrr.Iü,éó &
Ír4 d. ,ogo, íelr. Pr!)

S.ÚIn.b o MinirÉrio d!,
ÀmnÉr .L Ln.l, o.onr'li-
!o @nk ô 3tuF !.Íro.l!1.
H.m. ê@rl h.ú uss l{
bilhôd (n3 63 htlüóÉr) io.
côÍft! púhlt 6s Dü pr&i,
Eor doir he. ê h, rlrli-
ar o déíi.it ôrÉb.dlriÕ

^ 
@t. lÃã o úd.LÉ.

ção rÂ ll.tp.&. & mrlr doü
nr€d.sltcúqudü
EFturr.AüElr..<tó-
PÉi civn vk -úi.arir
tL OÍtlBb ô Dindáio,
Ibi T.hkln di* quê o dan-
4, Eprtr.bdopin @
& 2J59a .b PlÀ.rôÊ ae

Cdn úa\ mEÉm s dD-
o.,ó.r .6É ê qd. üd o
dlnlEiú Elú 6 Íl!h.rê, pu
@npht r.r.fu a inF.
d dh 1 Ena.i,n q'r
rrdü. cF eçàÉ rn.
p.puhr . q'! o 8ffi h.rl
Em d,6ü.r1t aind. Bi.

o ôé d. FíÀ B.uH
Snffih die qq ht llE.
rü Fn d , quhÉ 6,rb
tu!Éih p.n s âi r- e
qE .u pndid.rL é .iuúr ú
àDiüú d.. Dn & r5o oil
Érls ón@dc FE
[úr. 'EL. d.iE@ rrJô
p.E i.rlÉm gE vidú
pd bd.. nó. ! d.E6 nzr
hno FÉ @nF.4k ',

§rdrLlliumdÍfi,
gnru mi. rrk:i3 d1 úli,
saÉo quê ikôu lhrrEiD
N.r.ny:hu M'Mc &
áEo & pmÉ. M.nbD dô

Soldldú 1.tr.1êi3á rh v.Í.úo bÍrd.do dr r@odtô rh !úut, Fío dr tront i. t.r.rt-§di, ú .út d. t rd

rdtd sr dudh m Eri'
io, p.ls qu Í.: íbnúih .M
G., . quc, D l,Íb do Q.l,r.
Á M rüx FD.rFü hdi..
.Lft d6t conn[o Mos,.o
qE Lulo iBti4 Ê....d.

En li.lEú !á&, r Ftr!*
u .gp.a pEú ó.8I. m
6.r@ Ft:l,ME çr
mvDlEiâ.bhuÉ&bdó.
6 EÍatu âhdr mrld6 m
Eriiórb FLítÉ r lIÉ
d.t áFnCra.motI;
r $r lEÉ drú. Eir4
.in& .L u I'd.É,r{.. Tm-
Uh hdE !fu póÉ d.
qúd Mbú & sn+o k
6rira nrd d.tr.à.irrdo.
m qb! nÀ. ELD p<y.

D. úrdo 6m nfta dl-
pbÀár@ qu. ffiEm
@.4eEh&dtir
ndlrr E .íalq àtu o
n tu qunb o ,ih, rrL-

lq oulf, Êqlo qú .M
nG@n96opLno
d dB ffir EFEdÁr
o úni6 púb 6n o +.1 d
gn+d 6ú...a"rhrb ii
o.h libcor ú EÉn6 d
@ F*ód tutr c.sl-ÍEa

Em .lu.liz.ç!o dilri.
n. r.rd. d. E8uÀd. í.I
,., o Mirkrarb d. S.úd.
collFl.do pêlo H.dt
.nrmôu qu., 

^r. 
1! toh.

.nr.riorêr. hôr.r.b 290
p.§am GD íirirad.
.r.{É.t. lrrr.l. Côn is
o núh4ô rorl & mrbs
pe. d.20,6 mll,. o d. Í.-

L x".*rúo.§".

lofuúÚ@çro

'{Ú,Du'4M.dnt(n.r Eàtr, co@ d @úüi
c.c6 ctl16rnhk. r4urhc @o @uc. r!* d F.
ed aúúu E &Éo e dft

dl€co.r! 0'qta+úqEr.o
iúmó. D .r ô .dhhh(b 6 6donri'o (tuee tr).

e6frôcc,lDPElo4irÚi.rorÉÔ1021'

'oltbiráÔJ,984,01.,

Fe!EdT4ÀÔ!g

§6M@Àr.EllrwEi,orEgu§@rcr,acl.Nhog
cenrcoôfEl4 Õ.

u (GÍrrç.6 E 'de ÚD^ @r
rE 5s coir'r.ô€s É

0! r.i Rt @ ú,'(ceE
ry É^ffi.u(óB E *r!@ LB tr) D.re @ni!,.

GR'rd.sLBs,

T df,(róEs E Ú-

á'!Md6 DÉ 
'..oe 

rB, r u É.5!m,{5i -i' I d"ü!q&6É,8é4blEo@


